
قانون جهش 
تولید دانش بنیان 
به  دنبال 
حل مشکلات است
معاون علمی و فناوری 
رئیس  جمهور با 
اشاره به تصویب 
قانون جهش تولید 
دانش بنیان گفت: این 
قانون به دنبال رفع 
نواقص و مشکلات 
قانونی پیش روی 
کسب و کارهای 
دانش بنیان و خلاق و به 
نوعی تضمین کننده 
۲۰ سال آینده کشور 
در حوزه اقتصاد 
دانش بنیان است.

خبر

 سیستان و بلوچستان  
ــاری مرزی  ــــجــ ــادلات ت ــ ــب ــ  م
یکی از شاخص های اصلی 
ــاط بین  ــ ــب ــ در برقراری ارت
کشورهای همسایه و نیز 
امرار معاش مردم مرزنشین 
است. از این طریق مردم ساکن در نواحی مرزی 
کشورهای همسایه می توانند در کنار هم و 
با هم از فرصت ها و منابع مشترک استفاده 
نمایند که این امر می تواند منجر به استمرار و 
پایداری دوستی و تفاهم طرفین، امنیت و رونق 
اقتصادی و توسعه، ایجاد فرصت های شغلی 
و شکل گیری یک نوع مزیت نسبی در مناطق 

مرزی گردد.
با وجود ظرفیت ها و توانایی های موجود در 
مناطق مرزی باید گفت یکی از ویژگی های 
اصلی این مناطق، دوری از مرکز کشور است. 
این مسئله جغرافیایی بیشتر از طبیعت 
مناطق مرزی ناشی می شود و این دوری به 
لحاظ سیاست های غیر آمایشی و مرکز محور 
بودن، پیامدهای نامطلوبی را برای مناطق مرزی 
به همراه دارد که مهم ترین آن ها محرومیت 
شدید و حاشیه ای بودن این مناطق و قرار 
نگرفتن آن ها در مسیر امواج آمایشی توسعه 

کشور است.
تنگناهای موجود در دو سوی مرز سبب شده 
تا کشورهای همسایه برای توسعه مناطق 
ــرزی، عدالت اقتصادی و اجتماعی و نیز  مـ
افزایش همکاری های متقابل اقدام به ایجاد 

بازارچه های مرزی نمایند.

طرح رزاق؛ منبع درآمدی برای مرزنشینان  ◾
ــرح رزاق در استان سیستان و  اجرای طــ
بلوچستان نقش خوبی در زندگی مرزنشینان 
داشته و خواهد داشت. برخی از افرادی که 
به جریان قاچاق کشیده شده اند، اغلب از 
خانواده های فقیر هستند. به همین دلیل 
اجرای طرح رزاق در این استان می تواند نقش 
مؤثری در مبارزه با قاچاق سوخت داشته 

باشد.

برخی کارشناسان معتقدند نرخ بیکاری در 
سیستان و بلوچستان بالاست و بعضی از افراد 
سودجو برای سرپوش گذاشتن به این اقدام به 
قاچاق سوخت روی آورده و این کار را بهانه ای 

برای تأمین معاش خود عنوان می کنند.
طرح رزاق براساس توافق بین سپاه پاسداران، 
استانداری سیستان و بلوچستان، ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز سیستان و بلوچستان و 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی کشور در 

استان اجرایی شد.
ــن طرح، مرزنشینانی که در  ــ در قالب ای
ــرز زندگی و سوخت بری  ــومتری مــ ــل ــی ۲۰ک
ــرای آن ها کارت رزاق  می کنند، شناسایی و ب
صادر می شود تا سوخت قانونی دریافت کنند.
 برای هر کارت رزاق اجازه ورود و خروج یک 
ــودرو از مرز داده شده که معیشت پنج  خــ

خانواده از آن تأمین می شود.
 سوخت این طرح از بندرعباس تأمین شده و 
از طریق سه جایگاه سوخت گلشن )جالق(، 
سیرکان و اسفندک در اختیار سوخت بران 

مرزنشین قرار می گیرد.
طرح رزاق برای هویت دادن به مرزنشینان 
سوخت بر و حفظ امنیت مرزهای کشور برای 
نخستین بار به صورت پایلوت در مرز سراوان 

در حال اجراست.
از زمانی که این طرح در سیستان و بلوچستان 

ــرا شد، عده ای از قاچاقچیان شبکه ای  اجـ
سوخت منافعشان را در خطر دیدند و از اجرای 

آن ناراضی هستند.
اجرای طرح رزاق موجب ساماندهی مسئله 
سوخت، افزایش درآمد برای کشور و ایجاد 
منبع درآمد برای مرزنشینان که از لحاظ 

اقتصادی شرایط خوبی ندارند، می شود.
این طرح در جنوب سیستان و بلوچستان اجرایی 
شده و برای مرزنشینان کارت رزاق صادر شده 
است. تأکید بر اینکه شرایط منطقه سیستان با 
توجه به دو دهه خشکسالی و مشکلات ناشی 
از آن ایجاب می کند تا طرح رزاق برای مرزنشینان 

این منطقه هم اجرایی شود.

واردات 800 قلم کالا از مرزهای سیستان ◾
نماینده مردم سیستان در مجلس با بیان 
اینکه طرح رزاق برای مرزنشینان شمال استان 
در مدت دو هفته تنظیم و نحوه اجرای آن نیز 
مصوب شده است، گفت: در مورد چگونگی 
ــن منطقه طی جلسه ای که  ــرای آن در ای اجـ
هفته آینده برگزار خواهد شد، تصمیم گیری 

می شود.
محمد سرگزی؛ نماینده مردم سیستان در 
گفت وگو با خبرنگار ما گفت: در خصوص 
سرعت گرفتن مراحل تصویب و اجرای طرح 
رزاق و سفر وزیر کشور به منطقه که با بررسی 

وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم همراه بود، 
این موضوع در جلسات و کارگروه های مختلف 

مطرح و پیگیری شد.
وی افزود: طرح رزاق برای مرزنشینان شمال 
استان در مدت دو هفته تنظیم و نحوه اجرای 
آن نیز مصوب شده است؛ اما در مورد چگونگی 
اجرای آن طی جلسه ای که هفته آینده برگزار 
 خواهد شد، تصمیم گیری می شود. سرگزی 
در خصوص بازارچه های مرزی منطقه 
ــازارچه ها  ــرد: بحث ب ــ سیستان تصریح ک
ــارهای  ــورای امنیت مطرح است. ک ــ در شـ
کارشناسی اش انجام و چگونگی اجرایش هم 
بررسی شده است. نکته ای که وجود دارد، دو 

مسئله گذرهای مرزی و بازارچه هاست.
وی ادامه داد: در خصوص بازارچه های مرزی 
کسانی که درخواست واردات کالا دارند، آن 
۸۰۰ رقم کالایی که مشخص شده از مجموعه 
وزارت کشور و وزارت صمت می توانند 
درخواست بدهند و کالا را وارد کنند؛ ولی 

تشریفات آن را باید رعایت نمایند.
نماینده سیستان در مجلس خاطر نشان کرد: 
مردم انتظار دارند گذرگاه های مرزی ایجاد 
شود تا تشریفات گمرکی نداشته باشند. این 
ــورای امنیت در حال بررسی  موضوع در شـ
است و احتمال می رود تا پایان شهریور در این 

خصوص تصمیم گیری شود.
دیگر نماینده مردم سیستان در مجلس شورای 
اسلامی نیز گفت: شرایط منطقه سیستان 
ایجاب می کند طرح »رزاق« برای مرزنشینان 

این منطقه هم اجرایی شود. 
حبیب الله دهمرده اظهار کرد: شرایط منطقه 
سیستان با توجه به دو دهه خشکسالی و 
مشکلات ناشی از آن ایجاب می کند طرح 
»رزاق« برای مرزنشینان این منطقه هم اجرایی 

شود.
نماینده مردم سیستان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: هم اکنون این طرح در جنوب 
استان سیستان و بلوچستان اجرایی شده 
و برای مرزنشینان »کارت رزاق« صادر شده 

است.

گذرگاه های مرزی 
راه معیشت مرزنشینان را هموار می کند

خبرخبر
روزروز

تبدیل شدن استان فارس به کانون مراسم میراثی
فارس  مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان فارس از تبدیل شدن فارس به کانون 

مراسم  میراثی در کشور خبر داد.
سید مؤید محسن نژاد بیان کرد: تقویم رویدادهای میراثی 
در فارس در حال تدوین است و این تقویم می تواند نقشه 
راه مؤثری برای فعالیت های اجتماعی و افزایش نشاط با 

توسعه اجتماعی فعالیت های گردشگری و میراثی باشد.
وی ادامه داد: نقشه رویدادهای میراثی استان می تواند 
عاملی برای ایجاد نشاط اجتماعی باشد و در این راستا 
جشنواره اقوام ایرانی قرار است از ۲۲تیر ماه برگزار شود.

محسن نژاد تأکید کرد: در این جشنواره پرداخت به 
مراسم  آیینی، ایجاد ٩٠ غرفه با حضور ٩ استان مورد 

توجه بوده و این جشنواره در حد فاصل چهارراه ادبیات 
و حافظیه به مدت ١٠ روز برپاست. 

وی ادامه داد: استان هایی که در این جشنواره اعلام 
آمادگی کرده اند شامل فارس، خوزستان، لرستان، 
سیستان و بلوچستان، کردستان، آذربایجان شرقی، 

خراسان شمالی و گلستان است.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فارس در خصوص میزان اثرگذاری این گونه جشنواره ها 
عنوان کرد: ارزیابی و اثرگذاری این گونه جشنواره ها در 
حال احصا شدن است. در حالی که می توان با حمایت 
از بخش خصوصی زمینه حضور و توسعه فعالیت های 

گردشگری را فراهم نمود.

خبر

عکاس شیرازی 
موفق به کسب 
روبان افتخار 
»فیاپ« شد

فارس    امین 
ملک زاده؛ هنرمند و 
عکاس شیرازی موفق 
به کسب روبان افتخار 
»فیاپ« در کشور 
قرقیزستان شد. امین 
ملک زاده در سومین 
جشنواره بین المللی 
عکس »ایسیک کول« 
در بخش چشم اندازها 
موفق به کسب روبان 
»فیاپ« شد. این 
جشنواره زیر نظر کلوپ 
فوکوس ایران در کشور 
قرقیزستان برگزار شد.
جوایز فیاپ از 
معتبرترین جوایز 
عکاسی است که این 
هنرمند تاکنون چندین 
عنوان را کسب کرده 
و اخیراً نیز یک مقام 
طلای فیاپ را بدست 
آورده است.
ملک زاده عکاس 
خبرگزاری است و 
فعالیت های زیادی در 
زمینه عکاسی هوایی و 
تهیه فیلم های مستند 
گردشگری دارد.

خبر
یزد

   تفکیک آب مورد نیاز فضای سبز یزد 
از شبکه آب شرب 

شهردار یزد با اشاره به اهمیت موضوع محیط 
زیست و حفظ شرایط زیست محیطی برای 

استفاده نسل های آینده گفت: باید برنامه ریزی 

ویژه ای در مدیریت شهری یزد برای حفاظت از 
محیط زیست شهری مورد اهتمام قرار گیرد.

ابوالقاسم محی الدینی در نشست خبری اظهار 
کرد: یکی ازهدف گذاری های امسال شهرداری در 

بخش خدمات شهری، تفکیک آب مورد نیاز فضای 

سبز از شبکه آب شرب است و از ابتدای امسال 
۵۰ انشعاب از شبکه آب شرب شهر خارج شده و 

امیدواریم ۵۰ انشعاب بزرگ دیگر نیز تا پایان سال 
جداسازی شود. وی بر لزوم اصلاحاتی در این طرح 
با لحاظ استفاده از آب انبارهای بلااستفاده در مسیر 

آبیاری فضای سبز تأکید کرد و گفت: استفاده از این 
اماکن تاریخی که اکنون بیشتر به زباله دانی تبدیل 

شده، می تواند ضمن صرفه جویی در منابع مالی 
برای ایجاد مخازن مورد نیاز، موجب احیای این 

جاذبه های گرشگری شود.

سرمایه گذاری پنج کشور 
در ۲۵ طرح اقتصادی مازندران 

تأیید شد

مازندران   معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار مازندران از تأیید سرمایه گذاری پنج کشور 
به ارزش ۲۳ میلیون دلار در ۲۵ طرح اقتصادی 

مازندران از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
حسن خیریانپور افزود: با رایزنی  مسئولان ارشد 
استان، سرمایه گذاری کشورهای قطر، عمان، 
کویت، امارات و روسیه در حوزه گردشگری، انرژی و 
صنعت استان تأیید شد و به زودی این طرح ها در 

گام اجرایی قرار خواهند گرفت.
وی با بیان اینکه سال گذشته مجوز دو طرح 
سرمایه گذاری خارجی به ارزش ۱۰ میلیون دلار برای 
فعالیت در حوزه های تولید و صنعت مازندران از 
سوی سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی جمهوری اسلامی ایران صادر شد، خاطر 
نشان کرد: با وجود تحریم های کشورهای غربی؛ 
اما با دیپلماسی اقتصادی فعال دولت سیزدهم 
و پیگیری های استاندار، حضور سرمایه گذاران 
خارجی در ماه های گذشته در مازندران چشمگیر 

و قابل توجه بوده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران 
همچنین از پیشنهاد سرمایه گذاری خارجی در 
حوزه انرژی به ارزش ۲.۵ میلیون دلار در قالب 
سه طرح در مازندران خبر داد و گفت: این طرح ها 
اکنون از سوی سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی جمهوری اسلامی ایران در حال 

بررسی است.
خیریانپور اضافه کرد: ۵.9 میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی هم سال گذشته در قالب 
دو طرح نیروگاه مولد مقیاس کوچک شهرستان 
آمل و یک طرح در حوزه درمان شهرستان چالوس 

جذب شد.

۳۰ درصد مدارس اردبیل
 تجهیزات آموزشی ندارند

اردبیل     مدیر کل آموزش و پرورش استان اردبیل 
گفت: ۳۰ درصد مدارس این استان به لحاظ 
تجهیزات و فضای آموزشی در فقر مطلق هستند.

کلام الله صفری اظهار کرد: برای رفع مشکلات  
مدارس و فضاهای آموزشی استان اردبیل لازم 
است ضمن تأمین تجهیزات، فضای آموزشی در 
مناطق محروم توسعه یافته و از دبیران متخصص 

در مدارس به صورت یکسان استفاده شود.
وی با اشاره به اجرای ۵۰ برنامه آموزشی و 
تربیتی در مدارس استان افزود: ۲۰ برنامه در 
حوزه آموزشی و ۳۰ برنامه دیگر هم در حوزه 

تربیتی استان اجرا می شود.
مدیر کل آموزش و پرورش استان اردبیل همچنین 
گفت: حضور روحانیان در مدارس، تقویت 
آموزش، حجاب و عفاف، اجرای عدالت آموزشی 
و تربیتی، توسعه فضای آموزشی و دخالت نکردن 
سیاسیون در عزل و نصب ها از جمله دغدغه ها 
و خواسته های فعالان فرهنگی و ائمه جمعه از 

مدیریت آموزش و پرورش استان است.
وی با بیان اینکه سند تحول بنیادین، نقشه 
راه تحول اساسی و ارتقای کیفیت آموزشی و 
پرورشی در مناطق محروم است، افزود: مشارکت 
دستگاه های مربوط در محرومیت زدایی مناطق 
کم برخوردار از اهمیت بسزایی برخوردار است و 

باید از تمامی ظرفیت های موجود استفاده کرد.
ــه ارتقا و پشتیبانی مستمر،  صفری در ادامــ
سطح بندی مدارس و مناطق، طراحی الگوی 
ارزیابی، تعیین معیارهای ارزیابی، شناسایی 
و انتخاب محیط های تحولی را از جمله فرایند 
شناسایی و استقرار مناطق و مدارس تراز سند 

عنوان کرد.
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کرمان   توقف اطلاع رسانی 
ــــت  ــای روزانه، کاهش رعــ
ــای بهداشتی و  ــل هـ ــکـ ــروتـ پـ
برگزاری تجمعات، رنگ قرمز را 

به نقشه کرونایی کرمان بازگرداند.
کافی است به سطح شهر کرمان گذری 
داشته باشید. خیابان های مملو از جمعیت 
کرمان هنوز هم شاهد مردمی هستند که 
بدون ماسک در مغازه های پرُجمعیت در 

حال عبور و مرورند.
برگزاری جشنواره های مختلف در دستور 
کار است و به هر کدام گذر کنید، از غرفه دار 
ــاه مسئولان محلی  تا بازدیدکننده و گـ

اعتقادی به زدن ماسک ندارند.
رعایت فاصله گذاری اجتماعی نیز به کلی 
فراموش شده و تنها مکان هایی که استفاده 
از ماسک اجباری است، بیمارستان ها و 

برخی از مراکز درمانی اند. 
برگزاری امتحانات حضوری دانشگاه ها نیز 
در حالی انجام شد که حتی برخی مراقبان از 
ماسک استفاده نمی کردند و تعداد زیادی از 
دانشجویان نیز ماسک بر چهره نداشتند.

مسافران در گوشه و کنار شهر حضور دارند 
ــــدون رعایت  و جشن های عروسی و… ب
فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک 
برگزار می شود. نه نظارتی صورت می گیرد و 
نه مردم دیگر حساسیت های لازم را دارند. 
در حالی که استفاده از ماسک، کم هزینه؛ 
اما پر بهره ترین راه برای مقابله با کروناست.
هر چند طی روزهای اخیر شاهد افزایش 
روند ابتلا به کرونا در استان های مختلف 

کشور هستیم؛ اما تنها چهار شهرستان 
در کشور هم اکنون در وضعیت قرمزند 
که سهم کرمان دو شهرستان است! 
۱۴ شهرستان نیز در وضعیت نارنجی 
قرار دارند که سهم استان کرمان چهار 
شهرستان است و از ۱۴۲ شهرستان زرد 
کرونایی کشور نیز کرمان سهم ۱۱ تایی را به 
خود اختصاص داده است و رنگ آبی نیز در 

کرمان کمرنگ تر از قبل شده است.
ــار کرونا  متأسفانه همزمان با افزایش آم
تجمعات مختلف در حال برپایی است و 

کرمان شلوغ تر از همیشه شده است.
استفاده نکردن از ماسک حتی به مدیران 
استان نیز سرایت کرده و این توهم در بین 

مردم افزایش یافته که کرونا تمام شده است. 

افزایش ابتلا به کرونا چشمگیر است ◾
هر چند با تزریق واکسن وضعیت شیوع 
کرونا در چند ماه اخیر کنترل شد؛ اما 
سهل انگاری و ساده اندیشی در خصوص 
مهار این بیماری آمارهای ابتلا را صعودی 
کرده است و روند افزایشی ابتلا در بخش 

سرپایی و بستری در کرمان ادامه دارد.
با وجود تأکید مسئولان به تزریق دزُ یادآور 
ــا وقتی به مراکز واکسیناسیون در  کرون
کرمان که حالا ساعات کاری آن ها محدودتر 
از گذشته شده، مراجعه کنید خبری از 
تزریق دزُ یادآور نیست و فقط به افراد بالای 

۷۰سال واکسن یادآور تزریق می شود.
این در حالی است که طبق گفته مدیر گروه 
مبارزه با بیماری های معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان تقویت ایمنی 
بدن و تزریق واکسن می تواند منجر به مهار 

موج احتمالی کرونا شود.
سعید صحبتی در این خصوص می گوید: 
ــرای تکمیل روند  ــ ــردم می خواهیم ب ــ از م
واکسیناسیون همکاری لازم را داشته باشند.

ــزود: نیمی از افراد واجد شرایط  ــ وی افـ
در استان کرمان دزُ سوم واکسن خود را 
دریافت نکرده اند. به همین دلیل نیز تأکید 

ما روی تکمیل واکسن است.
صحبتی ادامه داد: ۲۵۰ نفر در استان 
کرمان هنوز هیچ دزُ واکسنی را دریافت 
نکرده اند و به همین تعداد جمعیت هم 

فقط یک دزُ تزریق کرده اند.

ــرای مصوبات ستاد مقابله با کرونا  ◾ اجـ
الزامی است

رحمان جلالی؛ معاون استاندار کرمان نیز 
در همین راستا با تأکید بر رعایت نکات 
بهداشتی مطابق با دستورالعمل های ستاد 
مقابله با کرونا در استان کرمان تأکید کرده 
و از مردم خواسته است ضمن استفاده 
ــزریق واکسن در  ــه ت از ماسک، نسبت ب

کوتاه ترین زمان ممکن اقدام کنند.
وی رعایت دستورالعمل ها و مصوبات 
ستاد مقابله با کرونا را برای همه دستگاه ها 
ضروری دانسته و خواستار نظارت در این 

زمینه شده است.

به دلیل بی توجهی به شیوه نامه های بهداشتی 

کرونا رنگ کرمان را تغییر داد

گزارش


